2024年７月 12日

各 位

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

 （会社法第 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、2024年７月 12日開催の取締役会において、会社法第 165条第３項の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行う理由

 当社はこれまで発表のとおり、2025 年８月期の通期黒字化に向けて事業を推進しております。本

日発表した 2024 年８月期第３四半期決算のとおり当該計画は順調に推移しているとともに成長投

資に必要な現預金も十分に確保できております。これら状況のなか現在の株価水準は将来の収益性

が十分に織り込まれていないと認識するとともに、直近の株式市場及び当社株価の動向等を総合的

に勘案し機動的な資本政策を実行し、更なる株主還元の充実を図るため、この度、自己株式の取得を

決定いたしました。

 なお、今回取得した自己株式につきましては原則として消却を予定しています。

2. 取得の内容

(１) 取得対象株式の種類 当社普通株式

(２) 取得し得る株式の総数 22,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 16.66％）

(３) 株式の取得価額の総額 50億円（上限）

(４) 取 得 期 間 2024年７月 16日から 2025年４月 10日まで

(５) 取 得 方 法 東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）2024年５月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 132,083,905株

自己株式数 337,325株

以上

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社 出前館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所スタンダード市場）

問 合 せ 先 財務経理グループ

TEL：050-5445-5390

URL：https://corporate.demae-can.co.jp/